
Výroční zpráva SRPŠ za období 26. 10. 2018 – 20. 11. 2019                                                                 Strana 1 ze 2 

 
 
 
 
 
 
 

1. Účel spolku 
 

Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely si klade za cíl podporu spolupráce rodičů, pedagogů  
a občanů Kbel na kvalitním vzdělávání pro každé dítě v Základní škole  
Praha – Kbely a na uskutečňování vize komunitní školy. 

Spolek zapsán 9. 10. 2014 
Sídlo spolku: Albrechtická 732/1, 197 00 Praha 9 
IČO: 034 16 348 
 

2. Členská základna 
 

Ke dni 20. 11. 2019 sdružuje Spolek 63 členů. 

Výkonný výbor: 
Vladimíra Kolaříková – předseda 
Pavlína Wagnerová Málková – místopředseda 
Vojtěch Felt Klobása – místopředseda 

Kontrolní komise: 
Jiří Kříž – předseda 
Aleš Hanzlíček – člen 
Jaroslava Hartmanová – člen 

Spolek neměl za dané období žádné zaměstnance. 
Účetnictví spolku zpracovával Jiří Pelák, člen Spolku 

 

3. Hospodaření s prostředky Spolku 
 

Příjmy Spolku byly realizovány v daném období z členských příspěvků a darů, čerpání  
probíhalo na základě schváleného plánu čerpání a darovacích smluv, a to v následující výši: 

Fond SRPŠ: 
Počáteční stav   369 022,70 Kč 
Příjmy     262 259 Kč 
Výdaje     82 095,50 Kč  (dle plánu čerpání) 
Zůstatek ke dni 20.11.2019   549 186,20 Kč  (čerpání dle plánu do 12/2019) 
 
Projekt Podpory Párové výuky: 
Počáteční stav   730 900 Kč 
Příjmy    784 400 Kč 
Výdaje               1 416 750 Kč  (podpora párové výuky 09/2018 – 06/2019)  
Zůstatek ke dni 20.11.2019   98 550 Kč  (podpora párové výuky 09/2019 – 06/2020) 
 
Roční členský příspěvek pro dané období činil 500 Kč/1 člena. 

za období 26. 10. 2018 – 20. 11. 2019 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely (dále jen Spolek) 



Výroční zpráva SRPŠ za období 26. 10. 2018 – 20. 11. 2019                                                                 Strana 2 ze 2 

V daném období nebyla čerpána žádná dotace, spolek nevyvíjel podnikatelskou činnost. 
V daném období nebyla provedena daňová ani finanční kontrola. 

4. Aktivity spolku 
 
Ve školním roce 2018 - 2019 pokračovaly s velkou podporou rodičů i vedení školy třídy s 
výukovým programem Začít spolu, včetně párové výuky, která je plně hrazena z darů, především 
rodičů. Spolek je v tomto případě spoluorganizátorem a správcem peněžních prostředků. 
V minulém roce byly do programu zapojeny čtyři třídy naplno a další třídy se zařazením prvků 
z této metody. Ve školním roce 2018 - 2019 bylo do programu zapojeno pět tříd v plném rozsahu, 
a to jedna třída z každého ročníku I. stupně.  A dále čtyři třídy, jedna třída z každého ročníku II. 
stupně, s prvky tohoto programu. 
 
Velmi úspěšně pokračuje projekt „Rodičovské kavárny“, které organizují manželé Křížovi. Mezi 
tématy setkání se objevují aktuální problematika, které řeší rodiče i učitelé, jako je například 
kyberšikana, osmiletá gymnázia, fake news nebo důležitost pohybu pro psychický i fyzický vývoj 
dítěte. 
 
ZŠ ve spolupráci se SRPŠ uskutečnila pilotní Anglický den, jehož úkolem bylo motivovat žáky, aby 
odhodili zábrany při používání jazyka v různých reálných situacích života. Tento projekt se 
osvědčil a je pro další rok naplánovaný v širším rozsahu i se zaměřením na větší počet žáků. 
 
V červnu 2019 se za velké účasti rodičů i dětí uskutečnila Zahradní slavnost, kterou organizačně 
zajistila Lenka Baťková ve spolupráci s kbelským spolkem CobyDup. 
 
Průběžně probíhá jednání a kroky vedoucí k certifikaci jednotlivých prvků na školní zahradě. 
Tento projekt koordinuje Anna Kozová, která ve spolupráci s MČ Kbely získala pro zahradu další 
grant na úpravy související s vodními prvky. Čerpání grantu bylo úspěšně započato. 
 

 

 
 
Vyhotoveno: 20. 11. 2019 
 
Za Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely 
Vladimíra Kolaříková, Martina Šátková, Vojtěch Felt Klobása 
 
 
Distribuční seznam: 
- všichni členové Spolku 
- webové stránky Spolku 

 


